
CO ZABALIT NA TÁBOR? 
Je to snadné jako vzít dítěti bonbon. Kdo tohle řekl, nikdy dítěti vzít bonbon nezkusil! 

 
Zavazadla 
 Kufr (raději starší) 
 Batoh na výlety 
 Pytel na špinavé 

oblečení 
 
Vybavení na spaní 
 Spacák s obalem 
 Karimatka na postel 
 Prostěradlo 
 Deka 
 Polštářek 
 Pyžamo 
 
Hygienické potřeby 
 Ručník velký na mytí 
 Ručník malý na ruce 
 Mýdlo 
 Šampón 
 Žínka 
 Kartáček na zuby 
 Zubní pasta 
 Hřeben 
 Kapesníky 
 
Jídelní potřeby 
 Ešus s víčkem 
 Hrnek 
 Příbor 
 Plastová láhev na pití 
 Škrabka na brambory 
 
Tábornické potřeby 
 Ostrý nůž 
 Baterka / čelovka 
 Náhradní baterie 
 Uzlovačka 
 Šátek 
 Psací potřeby 
 Zápisník 
 Pláštěnka 
 Karimatka do lesa 

Boty 
 2x sportovní tenisky 
 1x pevné boty 
 1x holínky 
 1x sandály 
 1x crocsy nebo  

pantofle 
 
Oblečení 
 14x spodní prádlo 
 14x ponožky 
 3x teplé ponožky 
 7x triko 
 3x mikina 
 5x dlouhé kalhoty 
 4x kraťasy/šortky 
 Nepromokavé kalhoty 
 Nepromokavá tenká  

bunda 
 Teplá bunda 
 Plavky 
 
Ochrana před sluncem 
 Kšiltovka / klobouk 
 Opalovací krém 
 Sluneční brýle 
 
Ochrana před klíštětem 
 Repelent ve spreji 
 
Ostatní 
 Nůžky 
 Knížka 
 Pohledy 
 Známky na pohledy 
 Stolní hra 
 Hudební nástroj 
 Oblíbená hračka,  

panenka nebo plyšák 
 Pastelky, fixy 
 Drobné kapesné 
 Provázek cca 3m 

Kroj k celotáborové hře 
 Tmavé kalhoty / sukně 
 Bílá košile 
 Plášť 
 Kouzelnická čapka 
 Bílé tričko 
 
Léky 
Denně používané léky označte 
jménem dítěte a dávkováním. 
Napište nám na papír, na co 
léky jsou. Obdobně postupujte 
i u léků, které se dávají v 
případě potíží. 
 
Elektronika 
Dětem je zakázáno si na tábor 
brát mobilní telefon nebo 
elektroniku! Nemají možnost 
si tato zařízení nabíjet. 
 
 
 
 
 
 

; 



VYSVĚTLIVKY A TIPY 
 

Kufr – raději nižší, protože pod postelemi není mnoho místa, skořepinový je vyloženě nevhodný 
Batoh na výlety – pohodlný batoh s pevnými zády, do kterého se vejde nejenom svačina a pití, ale i 
pláštěnka, psací potřeby, mikina a pár dalších věcí. Nevhodný je sportovní vak/pytel s tenkými šňůrkami. 
Pytel na špinavé oblečení – nejlepší je látkový, aby se špinavé oblečení nezapařilo (např. povlak na polštář) 
Karimatka – postele mají rozměr cca 60x200cm a jsou pouze z prken, doporučujeme tedy spíše vyšší 
nafukovací karimatku 
Prostěradlo – na potažení karimatky nebo místo prostěradla deku 
Pyžamo – možno nahradit teplákovkou nebo spodním termoprádlem 
Ešus s víčkem – nenahrazujte prosím ešus jídelní miskou, ta nemá držátko a s horkým jídlem se hůře nosí a 
nedá se v ní nic uvařit. Ideální je trojdílný ešus tj. malý, velký a víčko. 
Příbor – alespoň lžíci, ale i vidlička a nůže se můžou hodit na nakrájení masa a knedlíků 
Hrnek – nejlépe plecháček s uchem, aby se dobře držel, určitě ne keramický nebo skleněný 
Lahev na pití – lepší je jednoduchá lahev, která se dobře udržuje, složitější lahve se špatně myjí a pak 
plesniví 
Uzlovačka – provaz, na kterém se děti učí vázat uzly, délka alespoň 120cm pro menší a 200cm pro větší. 
Osvědčily se horolezecká lana nebo tenké pomocné šňůry s jádrem, které se dobře rozvazují. 
Pláštěnka – rozhodně ano, nepromokavá bunda jí opravdu nenahradí 
Pevné boty – nemusí být nutně kotníkové, ale rozhodně by měly být pohodlné a „rozšlápnuté“, ideálně typ 
pohorky nebo trekové 
Teplé ponožky – hlavně na spaní 
Dlouhé kalhoty – tepláky, legíny, trekové kalhoty apod. 
Teplá bunda – v noci bývá na hlídce zima 
Kšiltovka / klobouk – ochrana před úpalem, nezbytně nutná 
Repelent ve spreji – během tábora se jich spotřebuje opravdu hodně a při odchodu na hru není čas mazat 
děti repelentními krémy apod. Odevzdává se u odjezdu! 
Karimatka do lesa – tenká karimatka, alumatka nebo celta - dobrá k táboráku nebo do lesa na sezení, 
případně na přespání v lese 
Provázek cca 3m – na natažení ve stanu pro pověšení ručníku apod. 
Kroj – věnujte této položce prosím patřičnou pozornost. Každý rok se nám stane, že několik dětí dorazí bez 
krojů a pak jsou zbytečně smutné, že ostatní mají a oni ne. 
Léky – ideálně u odjezdu předejte přímo zdravotníkům, kteří dohlížejí na dávkování a užívání 
Elektronika – každý rok žádáme, aby si děti sebou nevozili na tábor elektroniku a každý rok se najde někdo, 
kdo to poruší. Děti si jí nemají kde nabíjet a ani nemůžeme zaručit její bezpečnost (ve stanu může snadno 
zvlhnout nebo se přehřát) a může pak dojít k jejímu zničení. Rozhodně za žádnou elektroniku neneseme 
odpovědnost. Novinky z tábora dáváme skoro každý den na Facebook a v nutných případech rodiče přímo 
informujeme. 
Drobné kapesné – děti si můžou koupit např. táborové pohledy a poštovní známky, případně nějaké 
občerstvení na výletě (200Kč) 
 
 


